1 diária Reproduz as medidas e os elementos (Q30, 4×8×4
m, talha/sleeve).

SIM

Item Exigência do TR
(0063578551) Quantidade TR Oferta IELE Conformidade

metros com travessa
profundidade de 4
metros com talha e

slive para
levantamento

manual.

 

Valor total da proposta: R$ 26.087,02 (vinte e seis mil, oitenta e sete reais e dois centavos).
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.
Não se aplica catálogo em português prospectos e folders dos itens

 
 

2.2 Proposta - D.D. EVENTOS (0064320522) 

 

Item Exigência do TR (0063578551) Quantidade
TR Oferta D.D Conformidade

[...]

Photobooth MDF preto

com LED.
SIM

40
4 Máquinas simuladoras de floco de neve

artificial, 2000 W, reservatório 20 L, controle
remoto, operação 6h.

1 diária
Máquinas simuladoras de
neve 2000 W, reservatório

20 L, operação 6h.
SIM

 
 

Valor total da proposta: R$ R$ 68.011,48 ( sessenta e oito mil, onze reais e quarenta e oito
centavos).
Validade da proposta: 60 dias (inconforme com o TR, que exige 90 dias).
Apresentou catálogo em português prospectos e folders dos itens

 

2.3 Proposta AC- TECH (0064324765)

 

Item Exigência do TR (0063578551) Quantidade

[...]

aramada na cor vermelha, medindo
20×20 cm.

96 unid. Reproduz integralmente: laços
vermelhos 20×20 cm. SIM

34 Galhos decorativos de
aproximadamente 40 cm. 60 unid. Reproduz integralmente:

galhos decorativos ~40 cm. SIM

 
 

Valor total da proposta: R$26.012,29 (vinte e seis mil doze reais e vinte e nove centavos)
Validade da proposta: 90 (noventa)dias 

Apresentou catálogo em português prospectos e folders dos itens.

 

2.4 Proposta EMBALAMIX (0064325434)

 

 

Item Exigência do TR (0063578551) Quantidade
TR Oferta EMBALAMIX Conformidade

[...]

NÃO – largura
incompatível (3 mm em

vez de 7 cm).

19 Fita de cetim azul marinho, rolo de
no mínimo 10 m × 5 cm. 20 unid. Fita cetim, largura 3 mm,

comp. 10 m, cor azul.

NÃO – largura
incompatível (3 mm em

vez de 5 cm).

 

Valor total da proposta: R$2.483,80 (dois mil quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)
Validade da proposta: 90 (noventa)dias
A empresa ofertou apenas 3 itens, e em todos houve divergências.
Não apresentou catálogo em português prospectos e folders dos itens.

 

2.5 Proposta D' Leon (0064325644)

 

Item Exigência do TR (0063578551) Quantidade

[...]

formato retangular.

NÃO – objeto
divergente.

40
4 Máquinas simuladoras de neve

artificial, 2000 W, reservatório 20 L,
operação 6h.

1 diária Climatizador evaporativo 2.000 W,
3,8 L, umidificador.

NÃO – objeto
divergente.

 

Valor total da proposta: R$47.594,25 (quarenta e sete mil quinhentos e noventa e quatro reais e
vinte e cinco centavos)
Validade da proposta: 90 (noventa)dias
Nenhum item ofertado atende ao Termo de Referência.
Não apresentou catálogo em português prospectos e folders dos itens.

3. ITENS FRACASSADOS

Item 18 – Fita de cetim azul marinho, rolo 10 m × 7 cm.